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CHARTER FOR BIODIVERSITET I 

AREALPLEJEN 
En hensigtserklæring om fælles principper for arealplejen blandt aktører, der alle arbejder for at øge 

biodiversiteten på egne og fælles arealer – hver for sig og sammen. 

 

Ved at underskrive charter for Biodiversitet i Arealplejen deler vi en fælles forståelse af, at vi 

befinder os i en global biodiversitetskrise, som også er gældende i Danmark. Arter uddør i stadig 

større hastighed som følge af mangel på levesteder og naturlige processer. 

Ifølge den nyeste Rødliste fra 2019 er der i Danmark mere end tusind arter, der er i risiko for at 

uddø. Særligt insekter, bier og sommerfugle er truede. Det betyder også, at de danske fugle er i 

drastisk tilbagegang, fordi de mangler føde i naturen. 

Sammen tager vi lokal handling på de globale udfordringer med faldende biodiversitet og skaber 

bedre forudsætningerne for arters overlevelse og udbredelse i Lyngby-Taarbæk. 

Med denne fælles aftale er det muligt for organisationer, virksomheder, erhvervsliv, borgere og 

kommune at bidrage til den lokale biodiversitetsindsats og samles om fælles metoder og 

vidensgrundlag. 

 



PRINCIPPER FOR AREALPLEJEN 
 

Vi arbejder sammen om at øge den samlede biodiversitet i Lyngby-Taarbæk Kommune 

Indsatserne i arealplejen for øget biodiversitet bygger på fælles viden om naturvenlige drifts-

metoder og om værdifulde naturområder i og omkring Lyngby-Taarbæk Kommune samt hvilke 

områder, der forbinder dem. Det fælles grundlag gør det muligt for både organisationer, kommune 

og borgere at skabe sammenhæng og støtte op om hinandens indsats.  

 

Gennem spredningskorridorer prioriterer vi sammenhænge og forbindelser for biodiversiteten  

I Lyngby-Taarbæk har vi allerede store grønne arealer med høj biodiversitetsværdi, der er udlagt til 

naturformål. For at understøtte udbredelsen af levesteder for arter i og omkring kommunen, vil vi 

øge og bevare grønne naturlige områder, som indgår i spredningskorridorerne mellem områder 

med høj biodiversitetsværdi.  

 

Vi uddanner medarbejdere i biodiversitetsvenlig arealpleje 

Omstillingen til naturvenlig drift af grønne arealer indebærer ændring af arbejdsmetoder. I 

indsatsen for øget biodiversitet uddanner vi medarbejdere i naturvenlige driftsmetoder og øget 

viden om og forståelse for hvorfor arealplejen skal ændres.  

 

Vi deler erfaringer, resultater og metoder på tværs af organisationer  

Vidensdeling af erfaringer med biodiversitet i arealplejen kvalificerer og skaber sammenhæng 

mellem indsatser der hjælper biodiversiteten. Med et fælles erfaringsgrundlag på tværs i Lyngby-

Taarbæk sikrer vi, at erfaringer med biodiversitetsarbejdet ikke går tabt, men skaber læring og 

viden.  

 

Vi udbreder fortællinger om biodiversitetsindsatser i vores arealpleje og inspirerer borgere og 

andre interessenter til egne tiltag 

Vi understøtter den fælles biodiversitetsindsats ved at kommunikere hvad tiltagende betyder for 

biodiversiteten. Vi skaber synlige og konkrete tiltag, der kan bidrage til inspiration og læring om 

biodiversitet både på offentlige arealer og i private haver. 


